
www.itapecerica.sp.gov.br

Fone: 4668-9000

        Ano 7 - Edição CCIII Itapecerica da Serra, 30 de Janeiro de 2015

PORTARIA Nº 001/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE:

 Art. 1º   Conceder aos funcionários abaixo relacionados, Licença Prêmio em 
Descanso por terem completado um quinquênio de efetivo exercício em função pública 
sem qualquer penalidade:

Nome Cargo Período de Gozo 
Claudionor Dias Silvestre Coletor de Lixo 01/12/2015 a 29/01/2016 
Cristiano da Silva Melo Vigia 02/12/2015 a 31/12/2015 
Gilberto Passos Dos Santos Vigia 02/12/2015 a 31/12/2015 
Gisela Borsandi De Larrea Auxiliar Administrativo 01/12/2015 a 29/01/2016 
Idenice Santos Machado Auxiliar Serv Escolar 04/01/2016 a 02/02/2016 
Jose Carlos Soares Assessor Tecnico 04/01/2016 a 08/04/2016 
Jose Ronaldo de Lima Motorista 14/12/2015 a 11/02/2016 
Josiane Alves M. Fontinele Assistente Social 28/12/2015 a 26/01/2016 
Juliana Oliveira Martins Psicologo 21/12/2015 a 19/01/2016 
Marcos de Oliveira Rosa Aux Serv de Limp, Manut e Conservação 01/12/2015 a 30/12/2015 
Maria Aparecida de Souza Vigia 02/12/2015 a 31/12/2015 
Maria Cristina Esteves Costa Faxineiro 07/12/2015 a 05/01/2016 
Sonia Maria P. Contier Moraes Arquiteto 21/12/2015 a 19/01/2016 
Wilson Dos Santos Aux Serv de Limp, Manut e Conservação 01/12/2015 a 28/02/2016 

 
Art. 2º   Conceder aos funcionários abaixo relacionados, 30 (trinta) dias de 

Licença Prêmio em Pecúnia por terem completado um quinquênio de efetivo exercício 
em função pública sem qualquer penalidade:

Nome Cargo Período de Aquisitivo 
Adriana Gonçalves Da Luz Caixa 04/03/2002 a 03/03/2007 
Alcione Matos Ramos Faxineiro 12/05/2009 a 11/05/2014 
Clebes Ferreira da Costa Motorista 01/10/2006 a 30/09/2011 
Cleonice Madalena P. da Silva Diretor De Escola 12/02/2008 a 11/02/2013 
Douglas de Oliveira Lima Gcm 1 Classe 20/05/2010 a 05/06/2015 
Erica Lisanea Frauche Marchetti Fisioterapeuta 04/05/2009 a 03/05/2014 
Gilson Lopes Pedreiro 02/05/2005 a 01/05/2010 
Hosana Brito Dos Santos Cintra Pajem 01/06/2009 a 31/05/2014 
Joao de Assis Soares Pintor De Paredes 01/07/2008 a 30/06/2013 
Joaquim Lemes Cunha Eletrecista de Manut em Geral 04/05/2008 a 03/05/2013 
Juliano Jacob da Silva GCM 1ª Classe 01/03/2009 a 28/02/2014 
Leandro Luiz Fontes Ribeiro Jornalista 01/09/2008 a 31/08/2013 
Utimar Neves De Souza GCM 1ª Classe 01/03/2009 a 22/04/2014 
Marcos Alves Da Silva Vigia 12/07/2006 a 11/07/2011 
Mauricio Juliano De Oliveira Pedreiro 20/06/2008 a 19/06/2013 
Narciso Vital Leite Sobrinho Assessor Especial 16/02/2010 a 20/03/2015 
Pedro Sergio Pereira Motorista 01/07/2003 a 30/06/2008 
Simone Aparecida de Moraes 
Santos 

Assessor de Departamento 15/07/2009 a 13/12/2014 

Tatiana Regina Ferreira Caixa 11/07/2005 a 10/07/2010 

 
Itapecerica da Serra (SP),  04 de janeiro de 2016.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 002/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, e de conformidade 
com o art. 23 e seus parágrafos da Lei 
1832/07,  

D E S I G N A   a funcionária, Sra. 
JUNIA MAISA ALVES BONFIM, Professor 
(P3), para desempenhar as funções do 
cargo de Diretor de Escola (DE), no 
período de 10 de fevereiro à 31 de 
dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP),  04 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito

PORTARIA Nº 004/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A   a funcionária, Sra. 
SANDRA TEIXEIRA DA SILVA, Professor 
(P3), para desempenhar as funções do 
cargo de Diretor de Escola (DE), no 
período de 10 de fevereiro à 31 de 
dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP), 04 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito

PORTARIA Nº 003/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A   a funcionária, Sra. 
MAGDA APARECIDA TAVARES DA SILVA 
STAAKS, Professor (  P3),  para 
desempenhar as funções do cargo de 
Diretor de Escola (DE), no período de 10 
de fevereiro à 31 de dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP), 04 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito

PORTARIA Nº 005/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A   o funcionário, Sr. 
PEDRO UMBELINO DA ROCHA NETO, 
Orientador Pedagógico(OP), para 
desempenhar as funções do cargo de 
Diretor de Escola (DE), no período de 10 
de fevereiro à 31 de dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP),  04 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito

PORTARIA Nº 006/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A   o funcionário, Sr. 
R I C A R D O  S I L V A  S A N T A N A ,  
Professor(P3), para desempenhar as 
funções do cargo de Diretor de Escola 
(DE), no período de 10 de fevereiro à 31 
de dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP),  04 de janeiro 
de 2015.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito

PORTARIA Nº 007/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A   a funcionária, Sra. 
KARINA CAUZZO, Professor (P2), para 
desempenhar as funções do cargo de 
Diretor de Escola (DE), no período de 10 
de fevereiro à 31 de dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP),  04 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito

PORTARIA Nº 008/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A   a funcionária, Sra. 
INES APARECIDA NASCIMENTO, 
Professor (P3), para desempenhar as 
funções do cargo de Diretor de Escola 
(DE), no período de 06 de fevereiro à 31 
de dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP),  04 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito

PORTARIA Nº 009/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A   o funcionário, Sr. 
EDISON MANOEL DE SÁ, Orientador 
Pedagógico(OP), para desempenhar as 
funções do cargo de Diretor de Escola 
(DE), no período de 27 de janeiro à 31 de 
dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP),  04 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito

PORTARIA Nº 010/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A   a funcionária, Sra. 
ALDENICE SIQUEIRA LIRA, Orientador 
Pedagógico (OP), para desempenhar as 
funções do cargo de Diretor de Escola 

(DE), no período de 10 de fevereiro à 31 
de dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP),  04 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito

PORTARIA Nº 011/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A   a funcionária, Sra. 
ADRIANA CARVALHO DOS SANTOS, 
Professor (P2), para desempenhar as 
funções do cargo de Diretor de Escola 
(DE), no período de 10 de fevereiro à 31 
de dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP),  04 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito

PORTARIA Nº 012/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A   a funcionária, Sra. 
PRISCILA RIBEIRO DOS SANTOS, 
Professor (P2), para desempenhar as 
funções do cargo de Diretor de Escola 
(DE), no período de 10 de fevereiro à 31 
de dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP),  04 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito

PORTARIA Nº 013/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A   a funcionária, Sra. 
EDNA LOPES BATISTA DE JESUS, 
Professor (P3), para desempenhar as 
funções do cargo de Diretor de Escola 
(DE), no período de 10 de fevereiro à 31 
de dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP),  04 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito

PORTARIA Nº 014/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A   a funcionária, Sra. 
SOLANGE PITUBA DE CAMARGO, 
Professor (P2), para desempenhas as 
funções do cargo de Diretor de Escola 
(DE), no período de 10 de fevereiro à 31 
de dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP), 04 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito



Prefeito:

Imprensa Oficial 

 Regina Corsini

    

www.itapecerica.sp.gov.br

02 30 de Janeiro de 2016

PORTARIA Nº 015/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A   a funcionária, Sra. 
SONIA APARECIDA DE SOUSA 
ARAUJO,  Pro fessor  (P2) ,  pa ra  
desempenhar as funções do emprego de 
Diretor de Escola (DE), no período de 10 
de fevereiro à 31 de dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP),  04 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito

PORTARIA Nº 016/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A   a funcionária, Sra. 
MARIA JOSE SISNANDO DUARTE , 
Professor ( P2), para desempenhar as 
funções do cargo de Diretor de Escola 
(DE), no período de 10 de fevereiro à 31 
de dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP),  04 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito

PORTARIA Nº 017/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A   a funcionária, Sra. 
MARCIA MELO CASORLA , Professor 
(P2), para desempenhar as funções do 
cargo de Diretor de Escola (DE), no 
período de 10 de fevereiro à 31 de 
dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP),  04 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito

PORTARIA Nº 018/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A   a funcionária, Sra. 
KELI PATRICIA DE ANDRADE LOPES, 
Professor (P2), para desempenhar as 
funções do cargo de Diretor de Escola 
(DE), no período de 10 de fevereiro à 31 
de dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP),  04 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito

PORTARIA Nº 019/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A   o funcionário, Sr. 
PAULO ROBERTO DI MASI, Diretor de 
Escola (DE), para desempenhar as 
funções do emprego de Supervisor de 
Ensino (SP), no período de 10 de fevereiro 
à 31 de dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP), 07 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito

PORTARIA Nº 020/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A   o funcionário, Sr. 
FLAVIANO ROSA, Diretor de Escola (DE), 
para desempenhar as funções do 
emprego de Supervisor de Ensino (SP), 
no período de 22 de janeiro à  31 de 
dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP), 07 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito

PORTARIA Nº 021/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A    a funcionária, Sra. 
LILIAN VIEIRA CUSTODIO, Diretor de 
Escola (DE), para desempenhar as 
funções do cargo de Supervisor de Ensino 
(SP), no período de 10 de fevereiro à 31 de 
dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP), 07 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito

PORTARIA Nº 022/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A    a funcionária, Sra. 
ROSANGELA PEREIRA DOS SANTOS, 
D i r e t o r  d e  E s c o l a  ( D E ) ,  p a r a  
desempenhar as funções do cargo de 
Supervisor de Ensino (SP), no período de 
10 de fevereiro à 31 de dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP), 07 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito

PORTARIA Nº 023/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A   a  funcionária, Sra.  
CLAUDIA ZANELLA BIDUEIRA RANGEL, 
Diretor de Escola (DE), para 

desempenhar as funções do cargo de 
Supervisor de Ensino (SP), no período de 
10 de fevereiro à 31 de dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP), 07 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 024/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e  d e  
conformidade com o art. 23 e seus 
parágrafos da Lei 1832/07,  

D E S I G N A   a funcionária, Sra. 
GRACIETE CARREIRA PAVÃO,  
Orientador Educacional (OE), para 
desempenhar as funções do cargo de 
Diretor de Escola (DE), no período de 10 
de fevereiro à 31 de dezembro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP),  07 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves 
Prefeito

PORTARIA Nº 025/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade 
com o artigo 59 da Lei Municipal nº 682 de 
01 de abril de 1992,

A U T O R I Z A      a funcionária 
Sra. CARINA CRISTINA BARBOZA ROQUE, 
designada na função gratificada de Chefe de 
Divisão, para substituir a Sra. EVELI DA SILVA 
M CASTIHEIRAS, designada na função 
gratificada de Diretor de Departamento, em 
virtude de seu afastamento por férias  no 
período de 11 a 30 de janeiro de 2016.

Itapecerica da Serra, 07 de janeiro de 
2016.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 026/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, e de conformidade 
com o art. 53 da Lei Municipal 2.000 de 16 
de junho de 2009, alterado pela Lei 2.112 
de 02 de julho de 2010 e Lei 2.146 de 05 de 
novembro de 2010, 

A U T O R I Z A   a servidora, Sra. 
ELIANE ARAIR DA SILVA, designada na 
função gratificada de Chefe de Seção, 
RESPONDER pelo cargo de Chefe de 
Divisão no período de 11 a 30 de janeiro 
de 2016.

Itapecerica da Serra (SP), 07 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 027/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade 
com o artigo 59 da Lei Municipal nº 682 de 
01 de abril de 1992,

A U T O R I Z A   a funcionária Sra. 
LUCELIA DE JESUS DE SOUSA, Chefe de 
Serviço, para substituir a Sra. LUCILENE 
MARIA SILVA, designada na função 
gratificada de Chefe de Divisão, em virtude 
de seu afastamento por férias  no período 
de 04 a 18 de janeiro de 2016.

Itapecerica da Serra, 07 de janeiro de 
2016.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 028/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade 
com o artigo 59 da Lei Municipal nº 682 de 
01 de abril de 1992,

A U T O R I Z A      a funcionária 
Sra. LIGIA REGINA DA SILVA, designada na 
função gratificada de Chefe de Seção, para 
substituir a Sra. LUCILAINE APARECIDA 
GOMES OLIVEIRA SENA, designada na 
função gratificada de Chefe de Serviço, em 
virtude de seu afastamento por férias  no 
período de 04 a 23 de janeiro de 2016.

Itapecerica da Serra, 07 de janeiro de 
2016.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 029/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade 
com o artigo 59 da Lei Municipal nº 682 de 
01 de abril de 1992,

A U T O R I Z A  a funcionária Sra. 
ANA LUCIA DA LUZ SOARES, designada na 
função gratificada de Chefe de Serviço, para 
substituir o Sr. EDMILSON NASCIMENTO 
DE BRITO, Chefe de Divisão, em virtude de 
seu afastamento por férias  no período de 04 
a 23 de janeiro de 2016.

Itapecerica da Serra, 07 de janeiro de 
2016.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 030/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, e de conformidade 
com o art. 53 da Lei Municipal 2.000 de 16 
de junho de 2009, alterado pela Lei 2.112 
de 02 de julho de 2010 e Lei 2.146 de 05 de 
novembro de 2010, 

F A Z   S A B E R   que autorizou o 
servidor, Sr. OSIAS CARLOS DOS 
SANTOS, designado na função gratificada 
de Chefe de Divisão, RESPONDER pelo 
cargo de Diretor de Departamento no 
período de 04 a 23 de janeiro de 2016.

Itapecerica da Serra (SP), 07 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 064/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade 
com o Anexo I, Lei nº 2.000/2009, alterada 
pelas Leis nºs 2.112/2010, 2.146/2010 e 
2.441/2015,

F A Z   S A B E R   que nomeou a 
partir de 04 de janeiro de 2016, o  Sr. 
JOÃO CARLOS OLIVEIRA DURVAL, 
portador da Cédula de Identidade R.G. 
26.131.944-9 e  C.P.F. 183.091.618-16, 
para exercer o Cargo em Comissão de 
Chefe de Serviço, referência 13. 

L O T A  o nomeado para exercer 
as funções do seu cargo no Serviço 
Acessa São Paulo – Secretaria Municipal 
de Inclusão e Desenvolvimento Social.

Itapecerica da Serra (SP), 21 de janeiro 
de 2016.

Amarildo Gonçalves
Prefeito



 03

    

www.itapecerica.sp.gov.br

30 de Janeiro de 2016

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015-DRH
EDITAL Nº 003/2016-DRH

DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS

O Prefeito do Município de Itapecerica da Serra, Senhor AMARILDO GONÇALVES, no 
uso de suas atribuições legais e o Instituto Qualicon, DIVULGAM, pelo presente 
instrumento, os Gabaritos do Concurso Público 001/2015–DHR, anexos, cujas provas 
foram realizadas no dia 17 de janeiro de 2016.

Os Gabaritos também poderão ser consultados no link específico do site do Instituto 
Qualicon (www.iq.org.br).

1 - Do Prazo Recursal

1.1 O prazo recursal ocorrerá das 9h do dia 19 às 23h59min do dia 20 de janeiro de 
2016.

1.2. A interposição dos recursos dar-se-á por meio do link específico no endereço 
eletrônico do Instituto Qualicon (www.iq.org.br), e orientações ali contidas.

1.3. Os recursos deverão ser interpostos de acordo com as informações constantes no 
Capítulo XIV, do Edital de Abertura das Inscrições.

Para conhecimento de todos, o presente Edital é publicado na Imprensa Oficial do 
Município de Itapecerica da Serra, no painel de Editais da Prefeitura e nos sites 
www.itapecerica.sp.gov.br e . 

Itapecerica da Serra - SP, 19 de janeiro de 2016

AMARILDO GONÇALVES
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 

www.iq.org.br

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

01 - D

02 - A

03 - E

04 - D

05 - C

06 - E

07 - E

08 - C

09 - B

10 - A

11 - B

12 - E

13 - C

14 - A

15 - B

16 - B

17 - E

18 - D

19 - C

20 - A

21 - E

22 - E

23 - C

24 - B

25 - B

26 - D

27 - D

28 - E

29 - E

30 - E

31 - E

32 - D

33 - A

34 - D

35 - B

36 - E

37 - E

38 - D

39 - A

40 - E

30199188 - Motorista de Caminhão
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

01 - D

02 - A

03 - E

04 - D

05 - C

06 - E

07 - E

08 - C

09 - B

10 - A

11 - B

12 - E

13 - C

14 - A

15 - B

16 - B

17 - E

18 - D

19 - C

20 - A

21 - *

22 - A

23 - E

24 - E

25 - E

26 - A

27 - D

28 - A

29 - E

30 - E

31 - E

32 - E

33 - E

34 - E

35 - A

36 - C

37 - B

38 - C

39 - E

40 - C

30299188 - Motorista de Transporte Escolar
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

01 - D

02 - A

03 - E

04 - D

05 - C

06 - E

07 - E

08 - C

09 - B

10 - A

11 - B

12 - E

13 - C

14 - A

15 - B

16 - B

17 - E

18 - D

19 - C

20 - A

21 - D

22 - C

23 - D

24 - E

25 - C

26 - B

27 - C

28 - D

29 - B

30 - A

31 - D

32 - D

33 - E

34 - E

35 - B

36 - A

37 - B

38 - C

39 - B

40 - E

30399188 - Orientador Social
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

01 - D

02 - A

03 - E

04 - D

05 - C

06 - E

07 - E

08 - C

09 - B

10 - A

11 - B

12 - E

13 - C

14 - A

15 - B

16 - B

17 - E

18 - D

19 - C

20 - A

21 - A

22 - D

23 - C

24 - E

25 - B

26 - A

27 - C

28 - E

29 - C

30 - C

31 - D

32 - B

33 - A

34 - D

35 - D

36 - C

37 - E

38 - D

39 - A

40 - E

40199188 - Guarda Civil Municipal 3ª Classe - Masculino
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

01 - D

02 - A

03 - E

04 - D

05 - C

06 - E

07 - E

08 - C

09 - B

10 - A

11 - B

12 - E

13 - C

14 - A

15 - B

16 - B

17 - E

18 - D

19 - C

20 - A

21 - A

22 - D

23 - C

24 - E

25 - B

26 - A

27 - C

28 - E

29 - C

30 - C

31 - D

32 - B

33 - A

34 - D

35 - D

36 - C

37 - E

38 - D

39 - A

40 - E

40299188 - Guarda Civil Municipal 3ª Classe - Feminino
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

01 - E

02 - E

03 - D

04 - D

05 - E

06 - D

07 - C

08 - A

09 - D

10 - B

11 - C

12 - D

13 - B

14 - A

15 - E

16 - B

17 - B

18 - D

19 - B

20 - E

21 - A

22 - C

23 - D

24 - E

25 - A

26 - C

27 - D

28 - B

29 - B

30 - E

31 - E

32 - A

33 - C

34 - E

35 - D

36 - C

37 - D

38 - A

39 - B

40 - C

50199188 - Arquiteto
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

01 - E

02 - E

03 - D

04 - D

05 - E

06 - D

07 - C

08 - A

09 - D

10 - B

11 - C

12 - D

13 - B

14 - A

15 - E

16 - B

17 - B

18 - D

19 - B

20 - E

21 - B

22 - C

23 - D

24 - E

25 - A

26 - C

27 - B

28 - D

29 - B

30 - E

31 - A

32 - C

33 - C

34 - C

35 - A

36 - E

37 - D

38 - A

39 - B

40 - C

50299188 - Engenheiro Civil
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



    

www.itapecerica.sp.gov.br

04 30 de Janeiro de 2016



LEGISLATIVO

 05

    

www.itapecerica.sp.gov.br

30 de Janeiro de 2016



    

www.itapecerica.sp.gov.br

06 30 de Janeiro de 2016



 07

    

www.itapecerica.sp.gov.br

30 de Janeiro de 2016

Atividade *Vagas 
Portadores 

de 
Deficiência 

Egressos do 
Sistema 

Carcerário 

Disponibilidade 
para o Trabalho 

Capacitação 
Valor da 

Bolsa 
Auxílio 

Auxiliar de 
Serviços 
Gerais 

190 6 4 
24 horas 
semanais 

Até 6 horas 
semanais 

 
R$ 600,00 
mais uma 

cesta 
básica 

 

 
*Total de vagas (incluindo as reservadas para candidatos portadores de deficiência e 
egressos do sistema carcerário).

1.1. DA DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS
Do total de vagas previstas no Quadro, havendo interessados e atividades compatíveis, 
serão destinadas:

I – três por cento para portadores de deficiência; e
II – dois por cento para os egressos do sistema carcerário.

2. DA CAPACITAÇÃO

2.1. As capacitações serão ministradas por órgãos municipais e entidades 
reconhecidas pela experiência na formação e qualificação de mão de obra.

3. DO PROCESSO DE INSCRIÇÃO

3.1. As inscrições serão realizadas no dia 5 de fevereiro de 2016 no Complexo 
Administrativo Norberto José da Costa – Galeria dos Prefeitos, situado na Avenida 
Eduardo Roberto Daher, 1.135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP, no horário das 9 às 
15 horas.

3.2. As condições para alistamento no Programa, mediante seleção simples, são:

I – estar desempregado por um período igual ou superior a um ano;
II – ter idade superior a dezoito anos;
III – não ser beneficiário de seguro desemprego;
IV – não ser beneficiário de aposentadoria ou benefício previdenciário de qualquer 
espécie;
V – ser residente no Município de Itapecerica da Serra no mínimo há dois anos 
ininterruptos; e
VI – somente será beneficiado pelo Programa uma única pessoa por núcleo familiar.

3.3. Para inscrição o candidato deverá apresentar o original e 1 (uma) cópia dos 
seguintes documentos:

I – Carteira Profissional (cópia do número da CTPS e do último registro de emprego);
II – CPF;
III – RG;
IV – PIS; e
V – comprovante de residência com CEP.

3.4. A não apresentação dos documentos inviabilizará a inscrição do candidato.

3.5. Se o candidato não possuir cadastro no Programa de Integração Social – PIS, 
deverá juntar uma declaração de que não está inscrito no referido Programa.

3.6. O preenchimento da ficha de inscrição será efetuado por servidor municipal 
habilitado, exclusivamente no local das inscrições, deverá ser conferida e assinada 
pelo candidato, onde declara sob as penas da Lei que todas as informações anotadas 
no formulário são verdadeiras, que tem pleno conhecimento e aceita integralmente as 
normas, condições e exigências estabelecidas no presente Edital.
3.7. Verificada a qualquer tempo o recebimento de inscrição que não atenda a todos os 
requisitos fixados, esta será cancelada sem prejuízo de sanções de ordem civis e 
penais.

4. DA ETAPA DE SELEÇÃO

4.1. No caso do número de inscrições superar o de vagas, a preferência para a 
participação no Programa será definida mediante aplicação pela ordem, dos seguintes 
critérios:

I – maiores encargos familiares;
II – mulheres arrimo de família;
III – maior tempo de desemprego; e
IV – mais idade.

4.2. A seleção será realizada em etapa única e consistirá em seleção simples conforme 
os critérios especificados neste Edital.

4.3. Compete à banca de inscrição a conferência dos documentos apresentados pelo 
candidato e a entrega do respectivo comprovante de inscrição.

5. DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

5.1. Os candidatos habilitados serão classificados por ordem decrescente.

5.2. Na hipótese de mais inscrições do que a quantidade de vagas disponíveis no item 
1, será expedida a classificação final dos candidatos, após aplicação dos critérios 
previstos no item 4.1 deste Edital.

6. DO INGRESSO

6.1. A convocação do candidato será por telegrama, que determinará o local e o prazo 
para apresentação.

6.2. O candidato que por qualquer motivo não iniciar no período de atuação 
determinado pela Administração Pública, perderá o direito a vaga.

6.3. Os bolsistas desenvolverão atividades de limpeza, conservação e manutenção de 
áreas públicas junto à Secretaria Municipal de Obras e Serviços.

6.4. O local de trabalho e as atividades a serem desenvolvidas pelos bolsistas serão 
definidos pela Comissão responsável pela organização e coordenação do Programa 
Emergencial de Trabalho e Cidadania.

6.5. Não haverá auxílio transporte, sendo que as atividades serão desenvolvidas 
preferencialmente nas proximidades da residência do bolsista.

7. DAS DISPOSIÇÕES COMPLEMENTARES

7.1. A jornada de atividades no Programa será de 6 (seis) horas por dia, quatro dias por 
semana, mais um dia de curso de qualificação ou requalificação profissional ou 
alfabetização, totalizando uma jornada de 30 (trinta) horas semanais.

7.2. As relações e os direitos estabelecidos pelo Programa não acarretarão outros 
encargos que não os previstos na Lei, nem vínculo empregatício de qualquer espécie 
entre a Prefeitura e os beneficiários.

7.3. Os candidatos selecionados e convocados, para efeito de preenchimento das 
vagas disponíveis, ficam sujeitos à apresentação de documentos que comprovem a 
veracidade de suas informações, devendo, para tanto, firmar Termo de Adesão ao 
Programa.

7.4. A inexatidão das afirmativas e qualquer irregularidade nos documentos, ainda que 
verificada posteriormente, eliminará o candidato do Programa.

7.5. O bolsista será excluído do Programa quando verificada uma ou mais das 
seguintes situações:

I – sendo apurada qualquer irregularidade nas informações da ficha de inscrição;
II – não for considerado apto na avaliação médica para desempenho das atividades do 
Programa;
III – por indisciplina ou comportamento inadequado; e
IV – por cinco faltas, consecutivas ou alternadas, nas atividades desenvolvidas ou nos 
cursos, sem comprovação médica, judicial ou escolar.

7.6. As vagas que surgirem no Programa, em face da desistência ou desligamento 
compulsório de bolsistas, poderão ser preenchidas imediatamente por outro candidato, 
observada a ordem de classificação e o item 4.1. deste Edital.

7.7. Todas as publicações oficiais referentes ao Programa Emergencial de Trabalho e 
Cidadania serão feitas na Imprensa Oficial do Município de Itapecerica da Serra e no 
site .

Itapecerica da Serra, 26 de janeiro de 2016

AMARILDO GONÇALVES
Prefeito

www.itapecerica.sp.gov.br

PORTARIA Nº 001/2016

O SUPERINTENDENTE DA 
AUTARQUIA DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:

Art.1º N O M E A R a partir de 07 
de  janeiro de 2016, a Sra. ANA LUCIA 
PEREIRA, portador da Cédula de 
Identidade RG Nº434081498  e CPF Nº 
339.273.128-51 para exercer em função, 
o cargo de provimento efetivo de 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM.

Art.2º L O T A   a nomeada 
para exercer as funções do seu cargo No  
PRONTO SOCORRO CENTRAL.

Itapecerica da Serra (SP), 07 de Janeiro  
de 2016.

   Jose de Moraes
 Superintendente – Saúde – IS

PORTARIA Nº 002/2016

O SUPERINTENDENTE DA 
AUTARQUIA DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:

Art.1º N O M E A R a partir de 07 
de  janeiro de 2016, o Sr. ISAIAS SANTOS 
DE ARAUJO , portador da Cédula de 
Identidade RG Nº 41446932X e CPF Nº 
341.047.778-03 para exercer em função, 
o cargo de provimento efetivo de 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM.

Art.2º L O T A   a nomeada 
para exercer as funções do seu cargo Na  
UBS PARQUE PARAISO.

Itapecerica da Serra (SP), 07 de Janeiro  
de 2016.

   Jose de Moraes
 Superintendente – Saúde – IS



    

www.itapecerica.sp.gov.br

08 30 de Janeiro de 2016

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015-DRH

EDITAL Nº 006/2016-DRH

RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS ESCRITAS

O Prefeito do Município de Itapecerica da Serra, Senhor AMARILDO GONÇALVES , por meio do Instituto Qualicon, TORNA 

PÚBLICO:

1. As alterações dos Gabaritos

1.1. Em face dos recursos interpostos pelos candidatos, após a divulgação do gabarito oficial, mediante análise técnica do Instituto 

Qualicon, seguem as alterações realizadas pela Banca Examinadora:

ATRIBUIÇÃO DE PONTO A TODOS OS CANDIDATOS

Códigos 
dos Cargos

Cargos 
Atribuição de pontos

(número da questão)

30199188 Motorista de Caminhão 5 e 40

30299188 Motorista de Transporte Escolar 5 e 21

30399188 Orientador Social 5

40199188 Guarda Civil Municipal – 3ª Classe Masculino 5

40299188 Guarda Civil Municipal – 3ª Classe Feminino 5

50199188 Arquiteto 4

50299188 Engenheiro Civil 4 e 38

ALTERAÇÃO DE GABARITO

Código do 
Cargo

 

Cargos 

 

Questão Gabarito

30199188

 

Motorista de Caminhão 32 De alternativa D para E

50199188

 

Arquiteto

 

29 De alternativa B para A

31 De alternativa E para C

50299188

 

Engenheiro Civil

 

36 De alternativa E para B

2. O Resultado Provisório das Provas Escritas: 

 

2.1.

 

As notas obtidas pelos candidatos, habilitados no Concurso Público, do Capítulo VIII – DO JULGAMENTO DAS PROVAS 

ESCRITAS, para os cargos de: Motorista de Caminhão; Motorista de Transporte Escolar; Orientador Social; Guarda Civil Municipal 

3ª Classe –

 

Masculino; Guarda Civil Municipal 3ª Classe – Feminino; Arquiteto e Engenheiro Civil: encontram-se discriminadas por 

Opção/Cargo, constando suas informações na seguinte ordem: Número de Inscrição; Nome do Candidato; Número de Documento 

de Identidade; Data de Nascimento; Função de Jurado; Nota da Prova de Língua Portuguesa; Nota da Prova d e Matemática e 

Raciocínio Lógico Matemático e Conhecimentos Específicos; Total de Acertos e Nota Total das Provas Escritas serão publicadas 

na Imprensa Oficial do Município de Itapecerica da Serra, no painel de Editais da Prefeitura do Município de Itapecerica da Serra

e nos sites da Prefeitura do Município de Itapecerica da Serra (www.itapecerica.sp.gov.br ) e do Instituto Qualicon

(www.iq.org.br).

 

2.2. As respostas dos Recursos interpostos pelos candidatos quanto ao gabarito das provas serão divulgadas por meio de link 

específico constante no endereço eletrônico do Instituto Qualicon (www.iq.org.br).

2.3. Os candidatos não habilitados no Concurso Público poderão consultar, individualmente, as notas obtidas por meio do link 

específico, constante no site do Instituto Qualicon (www.iq.org.br).

3. O Prazo Recursal

3.1. O prazo para interposição de recursos será nos dias 01 e 02 de fevereiro de 2016. O candidato deverá utilizar o endereço 

eletrônico www.iq.org.br, em link específico do Concurso Público da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA , 

seguindo as instruções ali contidas.

4. A Função de Jurado

4.1. O candidato que exerceu a função de jurado no período entre a data de publicação da Lei nº 11.689/08 e a de término das 

inscrições, conforme item 13.3., do Capítulo XIII – DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS, deverá encaminhar a documentaç ão 

por e-mail (sac@iq.org.br), nos dias 01 e 02 de fevereiro de 2016.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Itapecerica da Serra – SP, 29 de janeiro de 2016

 

AMARILDO GONÇALVES
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

  

PORTARIA Nº 003/2016

O SUPERINTENDENTE DA 
AUTARQUIA DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:

Art.1º N O M E A R a partir de 07 
de  janeiro de 2016, o Sra. MICHELLE 
BALSANULFO MARRA   , portadora da 
Cédula de Identidade RG Nº 47066339X  
e CPF Nº 372.314.908-16  para exercer 
em função, o cargo de provimento efetivo 
de AUXILIAR DE ENFERMAGEM.

Art.2º L O T A   a nomeada 
para exercer as funções do seu cargo No 
PRONTO SOCORRO JARDIM JACIRA.

Itapecerica da Serra (SP), 07 de Janeiro  
de 2016.

   Jose de Moraes
 Superintendente – Saúde – IS

PORTARIA Nº 04/2016

O SUPERINTENDENTE DA 
AUTARQUIA DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, 

F A Z S A B E R que designou a partir de 04 
de Janeiro  de 2016, a funcionária Sr. 
ROBERTA CRISTINA MILIONI UCHOA, 
Técnico II - Enfermeiro, para responder 
pelo cargo de Diretora do Centro de 
Especialidades Municipal , referência 18.

Assegura o designado a 
percepção do vencimento, nos termos e 
razão contidas no §2º e caput do art. 53 da 
Lei Municipal 2000 de 16 de junho de 
2009, alterada pelo art. 33 da Lei 
Municipal nº 2.112 de 02 de julho de 2010.

Itapecerica da Serra (SP), 08 de Janeiro  
de 2016.

Jose de Moraes
Superintendente Saúde IS

PORTARIA Nº 005/2016

O SUPERINTENDENTE DA 
AUTARQUIA DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, 

F A Z S A B E R que designou a partir 
de 04 de Janeiro  de 2016, a funcionária 
Sra.  CLARICE SCHIEFELBEIN DA 
SILVA., AUXILIAR DE ENFERMAGEM, 
para responder pelo cargo de Diretora de 
Atenção Básica.

Assegura o designado a 
percepção do vencimento, nos termos e 
razão contidas no §2º e caput do art. 53 da 
Lei Municipal 2000 de 16 de junho de 
2009, alterada pelo art. 33 da Lei 
Municipal nº 2.112 de 02 de julho de 2010.

Itapecerica da Serra (SP), 08 de Janeiro  
de 2016.

Jose de Moraes
Superintendente Saúde IS

PORTARIA Nº 006/2016

O SUPERINTENDENTE DA 
AUTARQUIA DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:

Art.1º N O M E A R a partir de 07 
de  janeiro de 2016, a Sra. REBECA 
NASCIMENTO MAGRINO, portadora da 
Cédula de Identidade RG Nº 363878920 e 
CPF Nº 413.418.168-26  para exercer em 
função, o cargo de provimento efetivo de 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM.

Art.2º L O T A   a nomeada 
para exercer as funções do seu cargo No  
PRONTO SOCORRO CENTRAL.

Itapecerica da Serra (SP), 12 de Janeiro  
de 2016.

   Jose de Moraes
 Superintendente – Saúde – IS

PORTARIA Nº 007/2016

O SUPERINTENDENTE DA 
AUTARQUIA DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:

Art.1º N O M E A R a partir de 13 
de  janeiro de 2016, a Sra. FRANCINEIDE 
RODRIGUES DA SILVA, portadora da 
Cédula de Identidade RG Nº 3644437546 
e CPF 423.493.383-04 para exercer em 
função, o cargo de provimento efetivo de 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM.

Art.2º L O T A   a nomeada 
para exercer as funções do seu cargo No  
PRONTO SOCORRO CENTRAL.

Itapecerica da Serra (SP), 12 de Janeiro  
de 2016.

   Jose de Moraes
 Superintendente – Saúde – IS

PORTARIA Nº 09/2016

O SUPERINTENDENTE DA 
AUTARQUIA DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, 

F A Z  S A B E R  que concedeu 
14 (quatorze) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde a funcionária ,Sra. 
MARIA DA ASSUNCAO DINIZ VIEGAS 
RIBEIRO compreendida no período de 
26/11/2015 a 09/12/2015.

Itapecerica da Serra (SP), 10 de Junho  
de 2015.

   Jose de Moraes
 Superintendente – Saúde – IS

PORTARIA Nº 10/2016

O SUPERINTENDENTE DA 
AUTARQUIA DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, 

F A Z   S A B E R   que concedeu 
36 (trinta e seis)  dias de Licença para 
Tratamento de Saúde a funcionária ,Sra. 
MARIA IZAIRA MESQUITA DE SOUSA 
SILVA   compreendida no período de 
12/11/2015 a  17/12/2015.

Itapecerica da Serra (SP),  13 de  janeiro 
2016.

   Jose de Moraes
 Superintendente – Saúde – IS

PORTARIA Nº 11/2016

O SUPERINTENDENTE DA 
AUTARQUIA DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, 

F A Z   S A B E R   que concedeu 
17 (dezessete)  dias de Licença para 
Tratamento de Saúde a funcionária ,Sra. 
ELENISA DA SILVA THOMAZ DOS 
SANTOS   compreendida no período de 
28/12/2015 a  13/01/2016.

Itapecerica da Serra (SP),  13 de  janeiro 
2016.

   Jose de Moraes
 Superintendente – Saúde – IS

PORTARIA Nº 12/2016

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, 

F A Z   S A B E R   que concedeu 14 (quatorze)  dias de Licença para 
Tratamento de Saúde a funcionária ,Sra. TATIANE LIMA DE OLIVEIRA  compreendida 
no período de 10/12/2015 a  23/12/2015.

Itapecerica da Serra (SP),  13 de  janeiro 2016.

   Jose de Moraes
 Superintendente – Saúde – IS



 09

    

www.itapecerica.sp.gov.br

30 de Janeiro de 2016

30199188 - Motorista de Caminhão

Acertos

Relatório de Notas por Cargo - Ordem Alfabética - Candidatos Habilitados

Nome

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015

RGInscrição Dt Nasc PORT MATE CESP T.PontosJurado Nt.Obj.

1301434-0 - ADNILSON OLIVEIRA SILVA 410851322 05/09/1982 4 50,006 10 020Não 50,00

1301155-3 - ANDRE FIRMINO DA SILVA 341818550 16/06/1984 5 60,004 15 024Não 60,00

1300515-4 - ANTONIO CARLOS DA ROCHA 243681458 02/08/1971 6 70,008 14 028Não 70,00

1303660-2 - ANTONIO CARLOS RODRIGUES 219755759 13/05/1971 6 65,006 14 026Não 65,00

1300273-2 - ANTONIO CORREIA DE CASTRO NETO 425846490 17/03/1984 7 62,506 12 025Não 62,50

1300286-4 - ANTONIO FRANCISCO MORAIS MOREIRA 138022628 27/08/1967 5 60,005 14 024Não 60,00

1301172-3 - BRUNO GIGLIO RIBEIRO 289625014 05/12/1986 4 57,506 13 023Não 57,50

1301849-3 - CARLOS HENRIQUE SOARES 34021656-6 15/10/1983 6 65,006 14 026Não 65,00

1302664-0 - DORIVAL ROLDAN 8118215-6 22/05/1955 7 85,009 18 034Não 85,00

1301688-1 - EDMILSON ROSA DE SA 287729722 07/10/1977 5 57,507 11 023Não 57,50

1303476-6 - ELIAS BATISTA SILVA 439449479 18/09/1985 5 60,008 11 024Não 60,00

1302362-4 - EVANDRO CARLOS BARBOSA 321460947 05/04/1980 6 55,006 10 022Não 55,00

1302914-2 - IBRAHIM HUSSEIN HAIDAR 92570951 19/04/1964 9 85,008 17 034Não 85,00

1302346-2 - IZABEL TROLEZI 237113004 29/11/1969 3 52,504 14 021Não 52,50

1301859-0 - JAIME MARTINS NETO 262785316 18/06/1977 6 80,0010 16 032Não 80,00

1301116-2 - JEDIAEL ANDRADE FERREIRA 28.643.811-2 17/09/1979 5 57,507 11 023Não 57,50

1302825-1 - JOAO AMARO MARINHO 405610233 03/01/1984 5 60,005 14 024Não 60,00

1302684-4 - JOSE MARCELO DA SILVA SANTOS 272326574 17/01/1967 3 67,509 15 027Não 67,50

1302300-4 - JOSE ROBERTO BAPTISTA 4977924 23/06/1955 8 82,508 17 033Não 82,50

1301012-3 - JOSE ROBERTO CINTRA 22936231 18/11/1971 4 55,007 11 022Não 55,00

1302789-1 - LEONARDO SANTOS TORRES PINTO DA SILVA 30 74111680 18/01/1989 6 72,508 15 029Não 72,50

1303180-5 - LEVY FERNANDES GELIO 12920927 02/10/1960 6 60,006 12 024Não 60,00

1300458-1 - LUCIO AURELIO LAMEDA 299248914 01/10/1976 3 52,507 11 021Não 52,50

1302885-5 - LUIZ CLAUDINEI DAS CHAGAS 246433588 30/07/1972 4 55,004 14 022Não 55,00

1300888-9 - MARCELO DE OLIVEIRA FRANCISCO 19162408-1 01/05/1969 7 72,507 15 029Não 72,50

1303635-1 - MARCO ANTONIO DE PAULA 297997890 05/11/1981 4 55,005 13 022Não 55,00

1303812-5 - MARINO MICHEL MOREIRA DA SILVA 304297835 19/07/1981 3 60,006 15 024Não 60,00

1302890-1 - MAURICIO BIANCHI 8159068-4 21/02/1962 5 67,506 16 027Não 67,50

1300972-9 - MAURICIO PASSOS DA SILVA ROCHA 18164755- 2 05/03/1968 8 77,508 15 031Não 77,50

1303776-5 - MESSIAS RODRIGUES LIMA FILHO MG - 12.933.4 27/08/1980 6 52,501 14 021Não 52,50

1301788-8 - PAULO ANTONIO HUTTERER 12721765 03/04/1960 4 60,007 13 024Não 60,00

1302856-1 - QUELSON OLIVEIRA DA SILVA 321309066 24/08/1980 5 62,505 15 025Não 62,50

Qualicon - Qualidade em Concursos Pág: 1 de 19

30199188 - Motorista de Caminhão

Acertos

Relatório de Notas por Cargo - Ordem Alfabética - Candidatos Habilitados

Nome

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015

RGInscrição Dt Nasc PORT MATE CESP T.PontosJurado Nt.Obj.

1302592-9 - RAMON RODRIGUES LERMES 322865931 27/11/1984 4 60,005 15 024Não 60,00

1301169-3 - RONALDO APARECIDO DE OLIVEIRA 159648701 30/03/1965 6 55,005 11 022Não 55,00

1303751-0 - RUDIERY EUDES RODRIGUES DA SILVA 4301231 27 03/07/1986 5 60,004 15 024Não 60,00

1300761-0 - SERGIO ANTONIO FEITOSA 19417327 29/05/1969 6 70,007 15 028Não 70,00

1303573-8 - SERGIO DA SILVA 325167217 26/08/1978 5 50,005 10 020Não 50,00

1300193-0 - WILSON AUGUSTO BIPPES 186000820 07/01/1966 6 52,503 12 021Não 52,50

30299188 - Motorista de Transporte Escolar

Acertos

Relatório de Notas por Cargo - Ordem Alfabética - Candidatos Habilitados

Nome

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015

RGInscrição Dt Nasc PORT MATE CESP T.PontosJurado Nt.Obj.

1303582-7 - ADILSON PALMEIRA DOS SANTOS 217581493 31/01/1974 5 60,007 12 024Não 60,00

1301227-4 - AMADEU DO PRADO 67164493 10/07/1950 1 52,506 14 021Não 52,50

1302830-8 - CARLOS ROBERTO CAVALCANTE 164804468 25/02/1964 3 52,506 12 021Não 52,50

1302868-5 - FABIO VICENTE SANTANA 41332958-6 30/11/1985 2 50,007 11 020Não 50,00

1300975-3 - JAILSON GONZAGA MESSIAS 59281078-1 09/12/1978 8 70,007 13 028Não 70,00

1302769-7 - JEOVA FERRAZ CORDEIRO 23476054-0 06/09/1965 6 70,006 16 028Não 70,00

1303017-5 - JOSE NATALINO DE JESUS 33.358.213-5 15/12/1981 5 70,007 16 028Não 70,00

1301821-3 - LEONARDO APARECIDO COITINHO 335796229 19/10/1984 5 70,007 16 028Não 70,00

1300629-0 - LUIZ CARLOS XAVIER 339203468 25/05/1982 3 70,006 19 028Não 70,00

1300976-1 - MARCELO COELHO DA SILVA 427409998 03/12/1980 5 50,006 9 020Não 50,00

1302363-2 - MARCELO DOS SANTOS 25140717-2 18/06/1972 4 55,004 14 022Não 55,00

1300079-9 - MARCIO COELHO DA SILVA 427410009 03/12/1980 4 52,502 15 021Não 52,50

1300300-3 - MARCIO JOSE DOS SANTOS 34113825 22/12/1980 2 52,507 12 021Não 52,50

1302703-4 - REGIS FABRICIO MORAIS MOREIRA 23763188X 26/07/1976 1 52,507 13 021Não 52,50

1301693-8 - RODRIGO DE CAMARGO RODRIGUES 40256921X 02/02/1983 5 65,007 14 026Não 65,00

1301682-2 - TADEU HENGLES 20756215-5 16/02/1967 1 52,505 15 021Não 52,50

1301449-8 - YURI GONCALVES CORREA 4112825342 29/12/1985 4 57,506 13 023Não 57,50



    

www.itapecerica.sp.gov.br

10 30 de Janeiro de 2016

30399188 - Orientador Social

Acertos

Relatório de Notas por Cargo - Ordem Alfabética - Candidatos Habilitados

Nome

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015

RGInscrição Dt Nasc PORT MATE CESP T.PontosJurado Nt.Obj.

1303801-0 - ADILSON BRITO DE ARAUJO JUNIOR 257949331 27/06/1987 9 67,508 10 027Não 67,50

1302018-8 - ALEXANDRA SILVA GUERRA 441336711 07/05/1982 8 67,507 12 027Não 67,50

1300283-0 - ALEXANDRE SILVA OLIVEIRA 480689908 28/01/1992 8 67,509 10 027Não 67,50

1302827-8 - ALINE PEREIRA CARDOSO 354491052 17/11/1992 6 55,007 9 022Não 55,00

1300941-9 - ANA BATISTA DA SILVA 564876173 21/08/1967 5 52,506 10 021Não 52,50

1301929-5 - ANA CAROLINE OLIVEIRA DE SOUZA 432772789 28/09/1994 8 62,508 9 025Não 62,50

1303030-2 - ANA KAROLINE CRUZ DA SILVA 504301524 10/12/1997 4 55,008 10 022Não 55,00

1301844-2 - ANDERSON LIMA DOS SANTOS FERREIRA 412117 861 12/03/1985 5 50,007 8 020Não 50,00

1302114-1 - ANDREA SUGIMOTO 439840934 03/04/1984 6 57,507 10 023Não 57,50

1302530-9 - ANDREIA DE CARVALHO ALVES 3291033 03/04/1993 5 60,009 10 024Não 60,00

1300703-3 - ANDREZA DE ANDRADE SANTOS 340499539 07/02/1983 4 52,506 11 021Não 52,50

1301475-7 - ANDREZA LUCIA DA SILVA LIRA 346056391 04/12/1979 5 50,005 10 020Não 50,00

1302883-9 - BRIGIDA FAGUNDES DA LUZ FAUSTINO 3060749 9-0 05/04/1980 5 60,009 10 024Não 60,00

1301659-8 - BRUNA VIEIRA RIBEIRO RODRIGUES 52.207.38 1-5 02/09/1997 5 52,505 11 021Não 52,50

1303022-1 - BRUNO PEREIRA ROCHA 422460837 03/04/1987 4 55,007 11 022Não 55,00

1302656-9 - CARLOS ALEXSON PEREIRA DA SILVA 39146432 2 02/03/1992 8 65,009 9 026Não 65,00

1302695-0 - CARLOS APARECIDO DA CRUZ VIEIRA 11327277 7 09/04/1960 5 60,006 13 024Não 60,00

1302351-9 - CARLOS CEZAR DE OLIVEIRA 16.773.921-9 12/08/1964 4 52,508 9 021Não 52,50

1300996-6 - CAROLINA FRANCELINA DE JESUS SOUZA 398335497 12/02/1997 4 50,007 9 020Não 50,00

1301461-7 - CAROLINA GARCIA DE LIMA 364731436 01/02/1996 6 55,006 10 022Não 55,00

1303494-4 - CATIA DA CONCEICAO SANTOS 343780203 15/03/1980 7 52,506 8 021Não 52,50

1301271-1 - CIRLENE DINIZ RODRIGUES 254408084 08/01/1981 4 52,506 11 021Não 52,50

1301806-0 - DANIELLE FERNANDA FERREIRA REIS 344785920 14/09/1981 6 55,005 11 022Não 55,00

1302451-5 - DENISE REZENDE DE MORAES LEITE 32491572X 13/05/1987 5 55,007 10 022Não 55,00

1302747-6 - EDSON DE ANDRADE 237122029 05/08/1976 8 72,508 13 029Não 72,50

1302313-6 - EDUARDO PEREIRA SOARES 403022630 21/02/1994 6 57,507 10 023Não 57,50

1300435-2 - ELAINE GONCALVES DA SILVA 482681561 31/01/1988 6 67,508 13 027Não 67,50

1302528-7 - ELINE GUEDES FERREIRA 323297493 29/11/1981 6 52,507 8 021Não 52,50

1302751-4 - ELITANIA SILVA MARTINS 333482591 14/09/1977 7 55,004 11 022Não 55,00

1302735-2 - ELIZA FERREIRA DA SILVA SOUZA 372961939 09/09/1981 4 50,006 10 020Não 50,00

1301680-6 - ERICK ANTONIO AMARAL TRINCHAO 60635642-3 14/06/1986 6 50,007 7 020Não 50,00

1300630-4 - ERIKA DIAS VIANA DA SILVA 397492972 24/02/1996 4 55,007 11 022Não 55,00

Qualicon - Qualidade em Concursos Pág: 4 de 19

30399188 - Orientador Social

Acertos

Relatório de Notas por Cargo - Ordem Alfabética - Candidatos Habilitados

Nome

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015

RGInscrição Dt Nasc PORT MATE CESP T.PontosJurado Nt.Obj.

1301098-0 - ESTER DO CARMO PINTO LIMA MELO 537587731 10/06/1993 5 50,005 10 020Não 50,00

1303322-0 - ESTEVAM BARUK GONCALVES DA SILVA 5082532 14 14/01/1996 7 62,507 11 025Não 62,50

1302961-4 - FABIO SODRE DE ARAUJO 30607364X 15/09/1979 5 55,006 11 022Não 55,00

1300073-0 - FELIPE DOS SANTOS ALVES 42.955.857-0 22/03/1987 4 52,507 10 021Não 52,50

1302886-3 - FELIPE DOS SANTOS SILVA 456213636 26/09/1995 6 57,508 9 023Não 57,50

1303095-7 - FLAVIA FERREIRA BARBOSA 34.466.828-9 16/10/1983 5 52,505 11 021Não 52,50

1300670-3 - GISELE VAZ MACHADO 346053079 06/11/1987 7 50,003 10 020Não 50,00

1303796-0 - GUSTAVO CELIMA MITSUOKA 392811832 09/03/1998 6 52,507 8 021Não 52,50

1302771-9 - GUSTAVO DA SILVA CRISTO 370349714 21/08/1996 6 62,509 10 025Não 62,50

1300322-4 - HENRIQUE XAVIER DE MIRANDA 448170607 26/02/1989 6 52,505 10 021Não 52,50

1301439-0 - ISAAC SANTOS DA PAZ 352847104 25/11/1982 4 50,007 9 020Não 50,00

1300491-3 - IZABELA DA SILVA PEREIRA 367539287 23/09/1992 5 55,007 10 022Não 55,00

1300468-9 - JESSICA CASTRO DA SILVA 361735716 04/06/1996 5 55,007 10 022Não 55,00

1302545-7 - JESSICA MAMEDE RODRIGUES 342143220 12/05/1991 6 57,507 10 023Não 57,50

1302273-3 - JESSICA REGINA DE SOUZA 483575859 24/11/1990 7 52,507 7 021Não 52,50

1303242-9 - JESSICA SEVILIO POMPEO 48774701X 22/05/1993 7 60,008 9 024Não 60,00

1302598-8 - JOAO DOMINGOS BENTO 26867081X 22/02/1975 5 57,505 13 023Não 57,50

1300075-6 - JOAO PEDRO SOARES PIRES BATISTA 37130088 5 20/07/1996 5 55,006 11 022Não 55,00

1302388-8 - JOSEFA RITA DE OLIVEIRA MENEZES 20186386 6 17/05/1967 4 50,006 10 020Não 50,00

1300453-0 - JOSIANE KATIUSCIA HAMES 538489959 18/07/1974 5 52,508 8 021Não 52,50

1303698-0 - JOYCE ALVES DE JESUS 372302920 13/08/1995 7 57,506 10 023Não 57,50

1300689-4 - JULIANA ALBERTINA APARECIDA DA SILVA 346 056779 06/05/1983 4 50,007 9 020Não 50,00

1303634-3 - KATHLYN BARBOSA DE JESUS 54101590-X 13/09/1997 6 57,507 10 023Não 57,50

1301482-0 - KATIA REGINA DE OLIVEIRA PEREIRA 4434819 33 27/02/1988 7 55,007 8 022Não 55,00

1300580-4 - LAERCIO ALVES PUGAS 12597381-0 06/06/1960 7 65,007 12 026Não 65,00

1301290-8 - LARISSA VASCONCELOS DE OLIVEIRA 556909070 07/04/1998 5 55,009 8 022Não 55,00

1301268-1 - LEIDIANE DE OLIVEIRA RIBEIRO 26681057-3 07/08/1978 5 50,007 8 020Não 50,00

1303557-6 - LEVI DOMINGUES LIMA 324119082 27/03/1980 7 57,508 8 023Não 57,50

1302893-6 - LIA MARA AGNELO BIANCHI 6562685-0 27/02/1956 4 52,506 11 021Não 52,50

1300328-3 - LUCAS XAVIER DE MIRANDA 455438079 21/12/1996 5 50,007 8 020Não 50,00

1302374-8 - LUCIANA DE MELLO GUGLIOTTA 27147240-6 12/03/1978 9 70,008 11 028Não 70,00

1303478-2 - LUCIENE DA SILVA NASCIMENTO 15302698 26/05/1987 6 55,007 9 022Não 55,00

Qualicon - Qualidade em Concursos Pág: 5 de 19



 11

    

www.itapecerica.sp.gov.br

30 de Janeiro de 2016

30399188 - Orientador Social

Acertos

Relatório de Notas por Cargo - Ordem Alfabética - Candidatos Habilitados

Nome

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015

RGInscrição Dt Nasc PORT MATE CESP T.PontosJurado Nt.Obj.

1302099-4 - LUIZ HENRIQUE MENDONCA DA SILVA 49311484 1 04/07/1993 7 62,509 9 025Não 62,50

1301438-2 - MARCELO SOARES FARIA 48565732-6 26/11/1991 4 52,508 9 021Não 52,50

1302462-0 - MARCIA CRISTINA XAVIER DOS SANTOS 285178 20-9 19/07/1982 7 50,006 7 020Não 50,00

1300135-3 - MARCIA PINTO REIS COSTA 33245552X 08/12/1982 6 52,507 8 021Não 52,50

1302589-9 - MARCIO JOSE DOS SANTOS SILVA 32205431-X 02/04/1979 7 50,005 8 020Não 50,00

1302793-0 - MARIA BEATRIZ NOGUEIRA SAMPAIO 38190217 08/06/1997 8 67,509 10 027Não 67,50

1300479-4 - MARIA IVONILDE DOS SANTOS AZEVEDO 146229 447 25/01/1960 6 52,505 10 021Não 52,50

1301410-2 - MARIALINA RIBEIRO DE OLIVEIRA 10.829.674-X 10/08/1958 7 50,005 8 020Não 50,00

1301429-3 - MARIO CESAR XAVIER DE OLIVEIRA 484996599 11/05/1992 3 52,508 10 021Não 52,50

1302095-1 - MAUNA NUNES DE SOUZA 380173050 29/02/1988 7 60,008 9 024Não 60,00

1302581-3 - MAYARA CRISTINA DE SOUSA DOMICIANO 42588 7297 21/07/1993 9 65,007 10 026Não 65,00

1302251-2 - MICHELLE RODRIGUES LIMA SILVA 377322520 08/01/1992 7 57,507 9 023Não 57,50

1302876-6 - NATALIA DA SILVA RODRIGUES 458731201 17/08/1989 4 52,507 10 021Não 52,50

1300198-1 - NATALIA PUENTE DOS SANTOS XAVIER 4347550 11 18/07/1988 9 65,008 9 026Não 65,00

1302925-8 - NILCE APARECIDA GARCIA 145213043 07/11/1958 6 57,507 10 023Não 57,50

1300398-4 - PALOMA DE SOUZA 457135190 04/08/1989 4 52,506 11 021Não 52,50

1302461-2 - PAMELLA BARBOSA VITORINO 36.273.589-X 23/10/1997 7 52,506 8 021Não 52,50

1300909-5 - PATRICIA CRISTINA MACHADO 455180349 03/05/1995 6 50,005 9 020Não 50,00

1301258-4 - PAULO ROBERTO GIOLLI 83643680 12/03/1961 6 55,005 11 022Não 55,00

1301501-0 - RAFAEL ARAUJO MOREIRA 34427554 02/12/1993 5 67,509 13 027Não 67,50

1300001-2 - RAFAELA FRANCO SANTOS 541567196 12/02/1996 5 50,005 10 020Não 50,00

1301968-6 - RAQUEL MARIA BEATRIZ 37705494-X 06/08/1985 4 55,009 9 022Não 55,00

1301069-7 - REGINA FARIAS DA FONSECA GONCALVES 50255 1720 30/08/1980 5 55,007 10 022Não 55,00

1300715-7 - REGINALDO SANTOS DE MENEZES 105416186 11/10/1967 6 55,007 9 022Não 55,00

1303074-4 - RENATA COSTA OLIVEIRA 309588145 23/01/1977 10 80,009 13 032Não 80,00

1303728-5 - RENATA DE FREITAS LIMA 468003022 23/05/1990 7 55,005 10 022Não 55,00

1302579-1 - RITA DE CASSIA XAVIER DIAS 27350342X 01/05/1974 5 55,007 10 022Não 55,00

1302670-4 - ROBERTO COSTA OLIVEIRA 340216499 27/02/1984 6 55,007 9 022Não 55,00

1303443-0 - ROBSON DOS SANTOS RODRIGUES BARBOSA 4111 10214 26/01/1988 9 62,508 8 025Não 62,50

1302978-9 - ROGERIA DE PAULA BARBOSA 18047782-1 19/07/1969 8 70,009 11 028Não 70,00

1302330-6 - ROSANA PUNTEL 44435458X 23/11/1984 6 50,007 7 020Não 50,00

1302911-8 - RUTH DA SILVA OLIVEIRA 34113419-3 21/12/1993 7 55,008 7 022Não 55,00

Qualicon - Qualidade em Concursos Pág: 6 de 19

30399188 - Orientador Social

Acertos

Relatório de Notas por Cargo - Ordem Alfabética - Candidatos Habilitados

Nome

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015

RGInscrição Dt Nasc PORT MATE CESP T.PontosJurado Nt.Obj.

1302693-3 - SAMUEL DE SOUZA VIEIRA 30905221X 14/01/1978 8 55,006 8 022Não 55,00

1301232-0 - SANDRA MARIA FARIA VOLPIANO 23.712.331-9 25/01/1973 9 90,008 19 036Não 90,00

1302642-9 - SHEILA SILVEIRA 304302211 07/07/1986 6 57,506 11 023Não 57,50

1300182-5 - SUELEN MARIA DA SILVA BORBOREMA 49133925 2 22/12/1992 6 52,506 9 021Não 52,50

1300514-6 - TABATA ALINE DA COSTA ROCHA 448548288 31/01/1989 7 67,508 12 027Não 67,50

1301391-2 - VALDISLENE APARECIDAMACHADO 424377913 28/06/1988 7 57,506 10 023Não 57,50

1301557-5 - VALQUIRIA APARECIDA CEZAR DE OLIVEIRA 21 8174445 09/12/1976 8 55,007 7 022Não 55,00

1301973-2 - VANUSA DE ARAUJO VIANA 253860775 16/11/1973 7 55,007 8 022Não 55,00

1303387-5 - VERONICA OLIVEIRA GABELONI DE CARVALHO 2 26665197 10/12/1971 6 57,507 10 023Não 57,50

1301990-2 - VERONICA RAIMUNDA BARBOSA DE FRANCA 5558 69155 10/03/1986 8 55,006 8 022Não 55,00

1302597-0 - VILMA APARECIDA DA SILVA COSTA 40229214- 5 15/07/1994 4 50,008 8 020Não 50,00

1300481-6 - WELLINTON ALLAN CARVALHO DE SOUZA 391114 670 24/06/1989 6 52,507 8 021Não 52,50

PORTARIA Nº 13/2016

O SUPERINTENDENTE DA 
AUTARQUIA DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, 

F A Z   S A B E R   que concedeu 
14 (quatorze)  dias de Licença para 
Tratamento de Saúde a funcionária ,Sra  
SANDRA REGINA CLAUDINO TOLEDO 
compreendida no período de 24/11/2015 a  
23/12/2015.

Itapecerica da Serra (SP),  13 de  janeiro 
2016.

   Jose de Moraes
 Superintendente – Saúde – IS

PORTARIA Nº 14/2016

O SUPERINTENDENTE DA 
AUTARQUIA DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, 

F A Z   S A B E R   que concedeu 
15 (quinze dias)  dias de Licença para 
Tratamento de Saúde a funcionária ,Sra  
MIRIAM DOMINGUES DE ANDRADE  
compreendida no período de 19/11/2015 a  
03/12/2015.

Itapecerica da Serra (SP),  13 de  janeiro 
2016.

   Jose de Moraes
 Superintendente – Saúde – IS

PORTARIA Nº 15/2016

O SUPERINTENDENTE DA 
AUTARQUIA DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, 

F A Z   S A B E R   que concedeu 
30 (trinta)  dias de Licença para 
Tratamento de Saúde a funcionária, Sra. 
LUCIMARY MIRANDA CERVEIRA DE 
OLIVEIRA compreendida no período de 
30/11/2015 a  29/12/2015.

Itapecerica da Serra (SP),  13 de  janeiro 
2016.

   Jose de Moraes
 Superintendente – Saúde – IS

PORTARIA Nº 16/2016

O SUPERINTENDENTE DA 
AUTARQUIA DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, 

F A Z   S A B E R   que concedeu 
30 (trinta)  dias de Licença para 
Tratamento de Saúde a funcionária, Sra. 
N A T A L I A  D A  S I L V A  R O C H A     
compreendida no período de 18/11/2015 a  
17/12/2015.

Itapecerica da Serra (SP),  13 de  janeiro 
2016.

   Jose de Moraes
 Superintendente – Saúde – IS



    

www.itapecerica.sp.gov.br

12 30 de Janeiro de 2016

40199188 - Guarda Civil Municipal 3ª Classe - Masculino

Acertos

Relatório de Notas por Cargo - Ordem Alfabética - Candidatos Habilitados

Nome

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015

RGInscrição Dt Nasc PORT MATE CESP T.PontosJurado Nt.Obj.

1301443-9 - ABEL RODRIGUES MELIM 353132822 06/03/1988 5 57,508 10 023Não 57,50

1301897-3 - ADEMILSON DE SOUZA 341808556 25/12/1984 6 57,506 11 023Não 57,50

1303077-9 - ADILTON PEREIRA DOS SANTOS 456240548 19/07/1987 6 55,008 8 022Não 55,00

1303797-8 - ADRIANO BORGES RODRIGUES 332458416 29/06/1978 6 70,009 13 028Não 70,00

1301298-3 - ADRIANO DE LIMA LUCENA 411578248 18/05/1986 5 50,008 7 020Não 50,00

1300563-4 - ADRIANO SANTANA RODRIGUES DOS SANTOS 421 132140 11/06/1985 6 57,506 11 023Não 57,50

1300486-7 - ALAN MOREIRA DE SOUSA 32206114-3 11/01/1982 7 80,0010 15 032Não 80,00

1301974-0 - ALAN VITOR CARDOSO 364901317 27/01/1991 5 50,006 9 020Não 50,00

1302668-2 - ALESSANDRO FAGUNDES DE BARROS 29344089-X 15/01/1982 7 57,506 10 023Não 57,50

1303328-0 - ALEX MOREIRA BARTOLOMEU 47392319-1 18/05/1991 6 55,005 11 022Não 55,00

1300375-5 - ALEX SANDRO DOS SANTOS ARAUJO 469752403 04/04/1997 8 55,007 7 022Não 55,00

1303492-8 - ALEXANDRE DE FREITAS 307877978 02/04/1980 6 52,505 10 021Não 52,50

1301935-0 - ALEXANDRE SILVA HENRIQUES 453249802 20/03/1997 6 50,008 6 020Não 50,00

1302263-6 - ALISSON DA CRUZ GONCALVES 480694527 13/09/1991 5 50,008 7 020Não 50,00

1300402-6 - AMAURI NICOLA GUEDES FILHO 357960178 13/03/1988 4 50,006 10 020Não 50,00

1300969-9 - AMAURY CARDOZO NASCIMENTO 429647165 17/06/1988 4 50,005 11 020Não 50,00

1300057-8 - ANDERSON DA COSTA CRUZ 283977590 07/05/1982 5 52,506 10 021Não 52,50

1303427-8 - ANDERSON DA SILVA SANTOS 325308020 25/02/1978 5 52,507 9 021Não 52,50

1303326-3 - ANDERSON FERNANDES DE OLIVEIRA 296772781 17/05/1979 5 55,007 10 022Não 55,00

1303792-7 - ANDERSON NAOITI FUYMOTO 432417060 29/09/1983 7 60,008 9 024Não 60,00

1300724-6 - ANDERSON PAULO DE SENA 335449931 22/04/1981 6 52,507 8 021Não 52,50

1303196-1 - ANDERSON SILVESTRE 279795646 27/01/1980 6 65,008 12 026Não 65,00

1300648-7 - ANDRE FELIPE FALCAO DE MEDEIROS SOARES 3 73121386 27/03/1989 5 60,008 11 024Não 60,00

1301878-7 - ANDRE LUIZ AZEVEDO DEVITTE 400442553 08/12/1993 7 80,008 17 032Não 80,00

1302637-2 - ANDRE MEIRELES FIGUEIREDO 377492966 14/01/1997 6 52,505 10 021Não 52,50

1302205-9 - ANDRE MESSIAS TORRA 419512536 10/05/1985 4 55,007 11 022Não 55,00

1300746-7 - ANILDO ELMO LANG JUNIOR 602680761 01/04/1992 4 55,009 9 022Não 55,00

1300411-5 - ANTONIO CLEOMAR REGINA DA COSTA 39407137 2 28/01/1988 5 65,006 15 026Não 65,00

1303452-9 - ANTONIO E C NETO 350953351 04/01/1981 6 65,007 13 026Não 65,00

1301663-6 - ANTONIO JENILDO RODRIGUES LOPES 34273020-4 27/02/1982 3 65,009 14 026Não 65,00

1302687-9 - BRUNO CRUZ MARCELINO 47542220X 03/03/1989 5 50,006 9 020Não 50,00

1301582-6 - BRUNO MENDES VALENTIM 421651192 26/08/1985 4 57,508 11 023Não 57,50

Qualicon - Qualidade em Concursos Pág: 8 de 19

40199188 - Guarda Civil Municipal 3ª Classe - Masculino

Acertos

Relatório de Notas por Cargo - Ordem Alfabética - Candidatos Habilitados

Nome

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015

RGInscrição Dt Nasc PORT MATE CESP T.PontosJurado Nt.Obj.

1301077-8 - BRUNO MUNIZ ESTEVAM 274890021 27/09/1983 5 50,006 9 020Não 50,00

1303488-0 - CARLOS EDUARDO DE FREITAS 323252242 08/11/1978 4 50,007 9 020Não 50,00

1301847-7 - CARLOS EDUARDO RODRIGUES DE ANDRADE SILVA 33544833-1 12/03/1982 5 52,506 10 021Não 52,50

1302493-0 - CARLOS HENRIQUE VIEIRA DE MORAES 345805446 15/04/1983 4 50,005 11 020Não 50,00

1301396-3 - CARLOS ROBERTO SASAKI FELIX 38606376X 04/03/1997 5 60,007 12 024Não 60,00

1303649-1 - CASSIO FERNANDES VAS DE ALMEIDA 45009220 3 21/03/1989 4 52,505 12 021Não 52,50

1302188-5 - CASSIO SOBRAL DOS SANTOS 44729516-0 28/05/1989 8 77,508 15 031Não 77,50

1300631-2 - CEZAR LOPES DUARTE 412022163 23/02/1988 6 55,008 8 022Não 55,00

1303594-0 - CICERO PHILIPE DA SILVA SA 38653777X 01/10/1991 6 62,508 11 025Não 62,50

1301090-5 - CLAUDINEI DAS NEVES TURINA 429564429 04/05/1983 6 50,004 10 020Não 50,00

1300012-8 - CLAUDIO HENRIQUE MOREIRA SANTANA 3921099 31 20/05/1994 6 60,008 10 024Não 60,00

1301541-9 - CLAYTON RIBEIRO SAMPAIO 283591420 07/12/1980 4 50,006 10 020Não 50,00

1303412-0 - CLECIO ROBERTO DOS SANTO 356086185 07/09/1983 7 62,507 11 025Não 62,50

1302544-9 - CLEUDIMAR GOMES DA SILVA 462816217 11/12/1989 6 50,006 8 020Não 50,00

1303449-9 - CRISTIANO ALLESON ARRUDA DA SILVA 285601 222 24/07/1977 8 60,005 11 024Não 60,00

1300899-4 - CRISTIANO NERVIS 419130834 16/04/1986 7 60,008 9 024Não 60,00

1300555-3 - DANIEL SILVA DE OLIVEIRA 417973779 17/12/1982 5 55,005 12 022Não 55,00

1303715-3 - DAVI DIOGO DOS SANTOS 490947670 08/07/1993 6 60,007 11 024Não 60,00

1300008-0 - DAVID ALMEIDA COSTA 358772953 22/02/1994 5 52,508 8 021Não 52,50

1302401-9 - DAVID DA SILVA PAES 471845103 24/12/1990 6 52,507 8 021Não 52,50

1302691-7 - DAVID DE MORAES RODRIGUES 408490226 01/12/1983 4 50,008 8 020Não 50,00

1302053-6 - DECIO MAZZINE FILHO 40468819 23/03/1985 4 52,506 11 021Não 52,50

1303119-8 - DENIS FRANCISCUS ALVES SILVA 34697171 02/07/1987 3 52,507 11 021Não 52,50

1303736-6 - DENIS PIRES DE OLIVEIRA 40164006-1 28/06/1984 4 50,007 9 020Não 50,00

1302552-0 - DEYVID AUGUSTO SILVA SPINOSI 376132085 20/05/1994 7 57,508 8 023Não 57,50

1302232-6 - DIEGO AUGUSTO DA SILVA OLIVEIRA 42138424 4 03/06/1985 5 55,007 10 022Não 55,00

1302481-7 - DIEGO FERNANDES HONORIO 472687931 29/07/1990 7 65,007 12 026Não 65,00

1303239-9 - DIEGO HENRIQUE DA SILVA ESTEVES 43892969 X 13/12/1986 7 60,006 11 024Não 60,00

1301406-4 - DIOGENES HORTENCIO DE SOUZA 466518729 20/07/1989 4 55,007 11 022Não 55,00

1300693-2 - DIOGO JOSE LIMA 33.736.751-6 09/09/1982 6 60,008 10 024Não 60,00

1302669-0 - DOUGLAS BRITO NEVES 42.355.443-8 17/09/1997 7 55,006 9 022Não 55,00

1300908-7 - DOUGLAS LUIS GUIMARAES 340498043 10/05/1983 4 57,508 11 023Não 57,50

Qualicon - Qualidade em Concursos Pág: 9 de 19



 13

    

www.itapecerica.sp.gov.br

30 de Janeiro de 2016

40199188 - Guarda Civil Municipal 3ª Classe - Masculino

Acertos

Relatório de Notas por Cargo - Ordem Alfabética - Candidatos Habilitados

Nome

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015

RGInscrição Dt Nasc PORT MATE CESP T.PontosJurado Nt.Obj.

1303738-2 - DOUGLAS PIRES DE OLIVEIRA 40163978-2 03/01/1986 6 62,507 12 025Não 62,50

1302586-4 - DOUGLAS RENATO PINTO 348531916 28/12/1974 6 70,005 17 028Não 70,00

1300966-4 - EDELSON GOMES DOS SANTOS 421381851 17/12/1984 6 52,505 10 021Não 52,50

1303713-7 - EDERSON BARREIRO ALVES 411535250 13/07/1987 6 57,508 9 023Não 57,50

1303207-0 - EDICARLOS RAMOS SILVA 382642260 08/11/1983 5 57,507 11 023Não 57,50

1300816-1 - EDILSON APARECIDO DE OLIVEIRA JUNIOR 500 711823 08/05/1997 4 50,007 9 020Não 50,00

1303121-0 - EDSON LUIZ CASTELLAR 307880813 27/11/1977 7 60,006 11 024Não 60,00

1301539-7 - EDUARDO PROENCA 45629478-8 12/05/1983 4 52,506 11 021Não 52,50

1302361-6 - ELENILTON DOS SANTOS FERREIRA 47.852.821 -8 07/05/1979 7 87,509 19 035Não 87,50

1303271-2 - ELVIS EMILIO JORDAO 525682442 22/11/1993 5 55,007 10 022Não 55,00

1302049-8 - ELVIS SILVEIRA DE OLIVEIRA 46605239 X 24/05/1990 4 52,508 9 021Não 52,50

1302353-5 - EMANUEL VITOR DOS SANTOS CUNHA 457244483 13/07/1989 4 60,007 13 024Não 60,00

1301233-9 - EMERSON NEVES BATISTA 36062358X 07/06/1981 5 52,507 9 021Não 52,50

1301535-4 - EMERSON TEIXEIRA DA SILVA 421657157 13/03/1983 6 60,006 12 024Não 60,00

1301528-1 - ERICK WILLIAM DA SILVA OLECSINE 34212683 0 25/10/1984 6 55,007 9 022Não 55,00

1303466-9 - ERNANDO NUNES CHAGAS MG17547424 07/04/1994 4 50,007 9 020Não 50,00

1301890-6 - ERVINO JUNIOR VIEZOREK 38829813-3 03/12/1991 8 52,507 6 021Não 52,50

1302068-4 - EVERALDO GENTIL CRUZ DA SILVA 428794087 03/03/1985 4 50,006 10 020Não 50,00

1303624-6 - EVERTON DA SILVA VIEIRA 333147340 15/06/1979 5 62,509 11 025Não 62,50

1302892-8 - FABIANO SANTINO DA SILVA 32126289X 11/06/1981 6 52,504 11 021Não 52,50

1300557-0 - FABIO RIBEIRO EDMUNDO 341805580 12/01/1980 7 57,505 11 023Não 57,50

1300005-5 - FABRICIO RAFAEL ANTUNES GARCIA TORTELLI 47857040-5 01/04/1988 4 60,006 14 024Não 60,00

1301400-5 - FELIPE CONRADO DE ANDRADE 493566545 14/07/1993 6 50,008 6 020Não 50,00

1302629-1 - FELIPE DA SILVA GOMES 499158817 08/02/1997 3 50,006 11 020Não 50,00

1302990-8 - FELIPE GOMES ALVES 481137452 23/09/1991 4 55,008 10 022Não 55,00

1301427-7 - FELIPE RAMON SANTOS NOGUEIRA 47187756-6 27/08/1990 4 60,008 12 024Não 60,00

1302339-0 - FELLIPE ANDERSON DA SILVA 359903435 01/12/1990 5 57,508 10 023Não 57,50

1302983-5 - FELLIPE REIS FERREIRA 484707991 17/06/1983 5 52,508 8 021Não 52,50

1301592-3 - FERNANDO DA CONCEICAO CABRAL 421074528 11/09/1983 5 55,006 11 022Não 55,00

1303417-0 - FERNANDO LEMBO CINTRA 433876517 30/05/1988 4 50,007 9 020Não 50,00

1302829-4 - FLAUDEMIR ALEXANDRE DOS SANTOS 521695764 24/02/1982 3 50,008 9 020Não 50,00

1300208-2 - FLAVIO XAVIER DE AZEVEDO 448544738 27/02/1989 3 52,508 10 021Não 52,50

Qualicon - Qualidade em Concursos Pág: 10 de 19

40199188 - Guarda Civil Municipal 3ª Classe - Masculino

Acertos

Relatório de Notas por Cargo - Ordem Alfabética - Candidatos Habilitados

Nome

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015

RGInscrição Dt Nasc PORT MATE CESP T.PontosJurado Nt.Obj.

1301134-0 - FRANCISCO DIEGO PAOLUCCI FEITOZA 3534009 9-3 25/03/1987 5 50,007 8 020Não 50,00

1303164-3 - FRANCISCO SOARES DA SILVA JUNIOR 3963969 99 07/09/1981 5 52,506 10 021Não 52,50

1300855-2 - GABRIEL MARQUES DE SOUZA 362118024 27/02/1995 6 70,008 14 028Não 70,00

1300295-3 - GABRIEL OLIVEIRA FONTES DOS SANTOS 413910921 27/10/1994 5 55,008 9 022Não 55,00

1303359-0 - GEISON LIMA DA SILVA 344530012 18/12/1983 7 57,505 11 023Não 57,50

1302390-0 - GERSON DOS SANTOS CORREA 34047998X 29/02/1984 7 65,008 11 026Não 65,00

1301091-3 - GILIARD SOUZA SILVA 448088411 10/12/1988 4 52,507 10 021Não 52,50

1300986-9 - GILMAR DEMETRIO DOS SANTOS 34605304-3 17/09/1981 6 57,508 9 023Não 57,50

1300084-5 - GILMAR GONCALVES 336223730 10/10/1984 6 55,007 9 022Não 55,00

1302832-4 - GIOVANE CHERRE RAMOS 346773842 14/10/1989 6 50,007 7 020Não 50,00

1303543-6 - GIVALTO DOS SANTOS FRANCISCO 244687250 05/10/1971 7 52,506 8 021Não 52,50

1303357-3 - GUILHERME SOUZA ALMEIDA 36.135.228-1 10/07/1995 5 57,508 10 023Não 57,50

1301113-8 - HAMILTON OLIVEIRA SANTOS 468592350 05/09/1982 5 50,005 10 020Não 50,00

1300800-5 - HELDER NORMANDO DE OLIVEIRA PINHEIRO 458801586 02/04/1989 4 50,006 10 020Não 50,00

1302840-5 - HENRIQUE DOS SANTOS DIAS 404104745 18/04/1983 4 52,508 9 021Não 52,50

1302085-4 - HIDELBRANDO ROCHA PEREIRA 365632399 21/07/1983 8 67,507 12 027Não 67,50

1300702-5 - HIGOR PUPPIM SILVA 346055945 29/07/1989 5 57,508 10 023Não 57,50

1302895-2 - IGOR DOS SANTOS 50495527 23/03/1983 4 57,506 13 023Não 57,50

1300740-8 - IGOR VICTOR GONCALVES 392813439 02/07/1991 4 50,008 8 020Não 50,00

1300531-6 - IVAN GOMES DA SILVA 34088732-1 06/05/1984 8 75,008 14 030Não 75,00

1301363-7 - JAILSON SOARES DA SILVA PEREIRA 35670352 6 02/12/1982 6 62,504 15 025Não 62,50

1302770-0 - JAIRO DE AMORIM FERREIRA 404667569 25/11/1985 4 50,006 10 020Não 50,00

1301623-7 - JALDO SANTANA DOS SANTOS 399481886 08/12/1986 4 50,004 12 020Não 50,00

1303235-6 - JEAN CARLOS ARNEKE SAMOGY 488288290 13/12/1992 6 50,006 8 020Não 50,00

1302966-5 - JEFERSON BORGES NOGUEIRA BRANCO 30529289-4 01/08/1984 4 52,508 9 021Não 52,50

1303480-4 - JENS DE SOUZA PEREIRA 48558310 21/01/1991 6 57,508 9 023Não 57,50

1301386-6 - JHONATAS SANTOS DO AMARAL 466775246 02/10/1989 7 65,008 11 026Não 65,00

1300030-6 - JOAO HENRIQUE STEGMANN 353245768 24/04/1987 8 70,008 12 028Não 70,00

1302858-8 - JONATAS DOS SANTOS SILVA 481616007 15/04/1992 5 50,006 9 020Não 50,00

1303677-7 - JORGE FERNANDO LOPES GALVAO 27674864-5 03/10/1979 6 55,007 9 022Não 55,00

1301750-0 - JOSE AURELIANO DE LIMA NETO 481064084 17/07/1991 7 52,507 7 021Não 52,50

1302023-4 - JOSE BORGES DOS SANTOS FILHO 377476286 26/12/1979 3 50,007 10 020Não 50,00

Qualicon - Qualidade em Concursos Pág: 11 de 19



    

www.itapecerica.sp.gov.br

14 30 de Janeiro de 2016



40199188 - Guarda Civil Municipal 3ª Classe - Masculino

Acertos

Relatório de Notas por Cargo - Ordem Alfabética - Candidatos Habilitados

Nome

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015

RGInscrição Dt Nasc PORT MATE CESP T.PontosJurado Nt.Obj.

1300576-6 - REALINO SEBASTIAO FERMIANO NETO 34414642X 10/02/1984 7 57,507 9 023Não 57,50

1303565-7 - REBERTH DE ALMEIDA GOMES 27542292-6 10/03/1977 6 57,507 10 023Não 57,50

1302551-1 - RICARDO RIBEIRO 45530735-0 20/03/1984 7 75,008 15 030Não 75,00

1302816-2 - ROBERVANDRO GOMES LIMA 45868412 10/08/1989 5 50,008 7 020Não 50,00

1302319-5 - ROBSON JORGE DE SOUZA 4807906804 24/09/1991 5 50,005 10 020Não 50,00

1301163-4 - ROBSON PEREIRA DOS SANTOS 525698437 17/11/1996 3 50,005 12 020Não 50,00

1303037-0 - RODOLFO PASQUALOTO 449678672 16/09/1989 7 72,509 13 029Não 72,50

1300922-2 - RODRIGO CARDOSO DOS SANTOS 349859577 19/08/1983 6 50,007 7 020Não 50,00

1302112-5 - RODRIGO LUIZ TELES DA SILVA 34605763-2 26/09/1985 6 57,506 11 023Não 57,50

1303129-5 - RODRIGO PEIXOTO GUIMARAES 340593830 15/04/1987 7 52,508 6 021Não 52,50

1303018-3 - RODRIGO TEIXEIRA GOMES 431681922 28/11/1985 7 57,506 10 023Não 57,50

1303202-0 - ROGERIO CASTRO DO NASCIMENTO 347369030 03/07/1986 5 57,509 9 023Não 57,50

1302418-3 - ROGERIO DE ARAUJO LIMA 452257682 06/11/1987 5 52,504 12 021Não 52,50

1303672-6 - ROGERIO NEVES DOS SANTOS 52567617-X 07/10/1980 6 50,006 8 020Não 50,00

1302936-3 - ROGERIO PEDRO DOS SANTOS 354814333 11/10/1981 3 55,006 13 022Não 55,00

1303564-9 - ROGERIO SILVA MARQUES 27423757-X 14/02/1978 6 60,007 11 024Não 60,00

1301724-1 - RONALDO NUNES DE CARVALHO 306660908 28/01/1980 6 60,007 11 024Não 60,00

1303122-8 - ROSEMBERG CASSIO DA SILVA 322053705 01/10/1978 4 50,007 9 020Não 50,00

1301105-7 - RUBENILDO RODRIGUES DOS SANTOS 321308001 28/01/1984 4 52,503 14 021Não 52,50

1303747-1 - SIDNEI MARCAL CLEMENTE DA SILVA NEGRI 33 9388225 17/01/1983 8 70,008 12 028Não 70,00

1303178-3 - SILVANO SILVESTRE 279795658 14/06/1978 6 67,506 15 027Não 67,50

1300499-9 - SILVIO APARECIDO FERREIRA RAMOS 41702990 1 16/10/1984 8 57,505 10 023Não 57,50

1302483-3 - THIAGO ANTONIO RAINHA DE ARRUDA 34315551 5 22/12/1987 7 57,507 9 023Não 57,50

1300166-3 - THIAGO HENRIQUE CARNEIRO DA SILVA 468280 765 30/03/1995 6 50,007 7 020Não 50,00

1303694-7 - THIAGO OLIVEIRA DA SILVA 453451354 30/04/1982 3 50,007 10 020Não 50,00

1302782-4 - TIAGO ALEXANDRE GALERA 43456915-X 05/01/1986 5 62,509 11 025Não 62,50

1302748-4 - TIAGO MIGUEL DAS DORES 40005288X 08/10/1987 5 52,506 10 021Não 52,50

1303699-8 - VAGNER DA SILVA BATISTA 297403680 20/12/1979 6 65,007 13 026Não 65,00

1301705-5 - VALDEMIR BRAVO OLIVEIRA 578138463 24/01/1992 9 62,5010 6 025Não 62,50

1300150-7 - VALMIR DA SILVA 41946790 - 7 02/07/1983 5 50,005 10 020Não 50,00

1301489-7 - VANDERLEI NASCIMENTO MENDES 439483992 15/03/1994 4 50,009 7 020Não 50,00

1302846-4 - VICTOR GRASSMANN ZILLIG DA SILVA 3983369 38 19/10/1995 6 60,008 10 024Não 60,00

Qualicon - Qualidade em Concursos Pág: 14 de 19

40199188 - Guarda Civil Municipal 3ª Classe - Masculino

Acertos

Relatório de Notas por Cargo - Ordem Alfabética - Candidatos Habilitados

Nome

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015

RGInscrição Dt Nasc PORT MATE CESP T.PontosJurado Nt.Obj.

1300848-0 - VINICIUS AUGUSTO SATURNINO 486980686 18/05/1992 5 50,007 8 020Não 50,00

1302116-8 - VINICIUS DE SOUSA BATISTA 48787986-7 25/07/1993 5 50,006 9 020Não 50,00

1302130-3 - VINICIUS LOPES ALMEIDA 476036070 08/08/1982 8 80,008 16 032Não 80,00

1302433-7 - WAGNER DA SILVA VASCONCELOS 42326006-6 04/02/1997 6 55,006 10 022Não 55,00

1300313-5 - WANDEIR CESAR GONZAGA 17974517 30/07/1984 5 55,006 11 022Não 55,00

1301039-5 - WASHINGTON MAXIMIANO DE ARAUJO MG16519740 21/06/1990 4 57,509 10 023Não 57,50

1300698-3 - WELBY NASCIMENTO SANTOS 340216785 03/07/1982 3 50,005 12 020Não 50,00

1303096-5 - WELLINGTON CORDEIRO DA SILVA 362800017 03/01/1992 6 65,007 13 026Não 65,00

1300201-5 - WELLINGTON DE OLIVEIRA 20153732 09/05/1986 4 55,007 11 022Não 55,00

1302792-1 - WELLINGTON SANTOS OLIVEIRA 447929483 02/04/1989 9 65,0010 7 026Não 65,00

1303499-5 - WESLEY ZIROLDO FRANQUIM 44420863-X 11/02/1987 4 50,008 8 020Não 50,00

1300360-7 - WILSON PEDRO DE SOUZA 35742071-8 08/04/1988 6 57,505 12 023Não 57,50

1300839-0 - YAGO HENRIQUE DE CARVALHO 491622314 05/07/1993 3 50,006 11 020Não 50,00

40299188 - Guarda Civil Municipal 3ª Classe - Feminino

Acertos

Relatório de Notas por Cargo - Ordem Alfabética - Candidatos Habilitados

Nome

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015

RGInscrição Dt Nasc PORT MATE CESP T.PontosJurado Nt.Obj.

1300409-3 - ANA CLAUDIA REIS DE OLIVEIRA 422233481 12/11/1983 7 50,005 8 020Não 50,00

1300483-2 - CARLA ROSA DE ARIMATHEA DOS SANTOS 27190 4653 13/01/1976 7 65,007 12 026Não 65,00

1303638-6 - CAROLINE ADJANE FIORE 27811004 11/06/1981 5 50,006 9 020Não 50,00

1301928-7 - DAIANE LOPES DA SILVA 555605632 29/08/1983 9 70,009 10 028Não 70,00

1302918-5 - DIANA MONTEIRO ALVES 495029464 28/05/1989 7 50,006 7 020Não 50,00

1300896-0 - EDINEIA AVELINO MOREIRA 46.542.882/4 03/12/1987 6 50,006 8 020Não 50,00

1301891-4 - ELAINE BRAGA MOREIRA DOS SANTOS 34113758 3 15/12/1989 8 72,509 12 029Não 72,50

1301964-3 - FERNANDA APARECIDA COSTA LOPES 406551005 27/06/1994 4 57,508 11 023Não 57,50

1301136-7 - FERNANDA KAROLINE SANTOS 367615514 28/07/1991 5 52,507 9 021Não 52,50

1302646-1 - FLAVIA FERREIRA KATAE DA SILVA 337274939 24/11/1981 6 52,509 6 021Não 52,50

1302836-7 - GISELE OLIVEIRA ROCUMBACK ESPIRITO SANTO 40472692-6 16/01/1984 6 60,008 10 024Não 60,00

1300179-5 - HOZANA NELO DE OLIVEIRA 002529792 29/07/1985 3 50,009 8 020Não 50,00

1302548-1 - KATIANE DE SOUZA THOMAS 472270618 29/12/1990 4 55,008 10 022Não 55,00

1300136-1 - MAIRA THAYS MELO SILVA 368836617 04/03/1996 7 50,005 8 020Não 50,00

1303650-5 - MARIA CRISTINA PEREIRA MACIEL 308618543 14/09/1977 6 57,507 10 023Não 57,50

1300358-5 - SIRLEI APARECIDA SALES 331159612 16/03/1981 7 65,007 12 026Não 65,00

1301300-9 - TABATHA APARECIDA ALVES 335796102 23/01/1986 7 55,007 8 022Não 55,00

1303470-7 - TAIS DOS SANTOS SILVA 41061586-9 19/07/1983 7 70,009 12 028Não 70,00

1303636-0 - TATIANE VIDULIC 438979230 31/03/1986 4 52,508 9 021Não 52,50

1303461-8 - TAYLANA CANDIDA DA SILVA 36173444X 25/09/1993 5 52,507 9 021Não 52,50

1300951-6 - VANESSA SANTOS DE OLIVEIRA FERRAZ 340496 460 22/12/1986 5 60,006 13 024Não 60,00

1302844-8 - VILMA SEVERINA DE LIMA 329545855 15/01/1981 6 50,008 6 020Não 50,00

 15

    

www.itapecerica.sp.gov.br

30 de Janeiro de 2016



50199188 - Arquiteto

Acertos

Relatório de Notas por Cargo - Ordem Alfabética - Candidatos Habilitados

Nome

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015

RGInscrição Dt Nasc PORT MATE CESP T.PontosJurado Nt.Obj.

1302184-2 - ADRIANA THAIS DA SILVA ALVES 43887961-2 31/03/1987 7 65,007 12 026Não 65,00

1300494-8 - ALESSANDRA PEDROZO PUPO 332455397 19/11/1980 3 55,007 12 022Não 55,00

1300545-6 - CAIME LUCIO TORRES AGUILERA 216930613 01/09/1977 7 60,005 12 024Não 60,00

1301627-0 - CAIO CESAR KOJO SANTOS 439198513 01/06/1989 8 70,009 11 028Não 70,00

1303552-5 - CAMILA VIEIRA BENTO 38073848-X 16/12/1990 6 60,008 10 024Não 60,00

1301534-6 - CASSIA FUNDATO DOS SANTOS 326383165 28/01/1986 7 52,505 9 021Não 52,50

1300556-1 - CASSIO PAULO TORRES AGUILERA 216930625 15/04/1976 6 52,506 9 021Não 52,50

1303000-0 - EDUARDA DE MATTOS PREVIERO 495221259 01/10/1992 9 65,008 9 026Não 65,00

1301555-9 - EDUARDO BENEDITO SALDANHA 268716006 05/05/1976 4 50,006 10 020Não 50,00

1302743-3 - ERCILIA MITSUE MOTOIKE LAMAS 23582639 24/09/1974 7 55,006 9 022Não 55,00

1302900-2 - FABIANA RUSSO 293748615 29/07/1982 8 70,009 11 028Não 70,00

1301178-2 - FLAYZA RAYANNE DE ARAUJO SILVA 211268297 01/01/1990 6 60,008 10 024Não 60,00

1301321-1 - JOAO NOE AZEVEDO BITANCOURT 265196632 04/02/1978 6 67,509 12 027Não 67,50

1302882-0 - JULIANA ONECHA PEREIRA MASA 27.883.886-8 11/02/1982 5 50,004 11 020Não 50,00

1302072-2 - LUCIANA ANDRADE BARZI 251090309 09/11/1975 10 80,009 13 032Não 80,00

1300995-8 - NATALIA MIYAZAKI 33174935-X 02/05/1986 9 75,008 13 030Não 75,00

1302104-4 - PABLO RAMALLO 254349109 19/05/1974 6 55,007 9 022Não 55,00

1302254-7 - SHIRLENE DE MOURA MATOS 338227556 21/02/1986 7 57,507 9 023Não 57,50

1301085-9 - SUELEN DIAS DE BRITO SILVA 4143432 08/01/1983 5 52,508 8 021Não 52,50

1300824-2 - WAGNER APARECIDO TABIAS JUNIOR 445513123 10/07/1989 8 72,508 13 029Não 72,50

1300053-5 - ZACARIAS ASSUNCAO PEDROSA 264171329 21/05/1983 6 70,008 14 028Não 70,00

50299188 - Engenheiro Civil

Acertos

Relatório de Notas por Cargo - Ordem Alfabética - Candidatos Habilitados

Nome

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015

RGInscrição Dt Nasc PORT MATE CESP T.PontosJurado Nt.Obj.

1302807-3 - ACASSIO CONCEICAO DE OLIVEIRA 46858111X 11/01/1989 9 82,509 15 033Não 82,50

1302841-3 - ADRIANA ANDRADE FERNANDES CARVALHO 35939 166-7 26/09/1990 6 62,506 13 025Não 62,50

1301467-6 - ALAN KHELF MONTE 373119501 12/11/1993 7 82,509 17 033Não 82,50

1300016-0 - ALCINO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 43341352- 9 15/10/1982 7 70,008 13 028Não 70,00

1301302-5 - ALIEL BACIEGA ROSCHEL 356139190 31/05/1990 8 85,008 18 034Não 85,00

1302371-3 - ALMIR OLIVEIRA DA SILVA 247297288 08/10/1975 9 82,509 15 033Não 82,50

1300077-2 - ANA PAULA JORGE KAO 20994439 12/03/1971 7 52,505 9 021Não 52,50

1300309-7 - ANA RITA DANTAS DE PAULA 35078653-7 19/04/1982 9 77,509 13 031Não 77,50

1302497-3 - ANTONIO JHENNYSON DE SOUZA SILVA 2652108 96 27/10/1987 8 80,009 15 032Não 80,00

1302655-0 - ANTONIO RICARDO ANDRADE FARIA 257547952 11/11/1979 5 70,008 15 028Não 70,00

1300641-0 - BRUNO FERREIRA TRINDADE 472917869 04/01/1991 5 70,009 14 028Não 70,00

1301388-2 - CLEITON DE JESUS CARLOS 40408543X 27/12/1985 7 72,509 13 029Não 72,50

1302722-0 - EDNILSON THEMISKI 19462876-0 08/05/1972 7 67,507 13 027Não 67,50

1302092-7 - ELILIA ALMEIDA DE SOUZA 294833055 16/09/1982 8 80,008 16 032Não 80,00

1300914-1 - FERNANDA MENDES DE SOUZA 21518511-0 15/04/1974 5 55,006 11 022Não 55,00

1302318-7 - FERNANDO FARIA DONADELLI 330948830 19/06/1986 6 72,508 15 029Não 72,50

1302833-2 - FERNANDO FRANCO DE MORAES 13006808-1 18/03/1964 7 67,508 12 027Não 67,50

1302109-5 - FERNANDO GUEDES FIGUEIREDO 400032314 30/12/1981 6 50,004 10 020Não 50,00

1300927-3 - FERNANDO RAMOS FUGIWARA 486887376 29/08/1991 5 65,008 13 026Não 65,00

1301135-9 - GABRIELA DO VALE MARTINELLI 369167090 02/03/1991 7 75,008 15 030Não 75,00

1301953-8 - GRAZIELLA TAGLIAVERGA DE LUCA 436868040 07/07/1985 6 70,009 13 028Não 70,00

1301263-0 - GUTENBERG DOS SANTOS MARTINS 25608894-9 09/12/1981 5 70,009 14 028Não 70,00

1300335-6 - HARLEY RODRIGO TAVARES PEDROZO 29924796 01/09/1977 6 75,008 16 030Não 75,00

1302295-4 - HOMERO ANDREUTZ RODRIGUES MANAIA 46343784-6 27/02/1990 8 77,509 14 031Não 77,50

1302879-0 - ISAQUE DE ALMEIDA PRADO 43.682.074-2 14/08/1990 8 80,009 15 032Não 80,00

1302152-4 - JEAN CARLOS ALMEIDA DA SILVA 396411472 22/07/1980 5 50,006 9 020Não 50,00

1303040-0 - JHONATA CAMARGO DA COSTA 382922670 05/01/1990 4 62,509 12 025Não 62,50

1303740-4 - JORGE PEREIRA MARCELINO 483172686 13/02/1992 5 60,009 10 024Não 60,00

1302376-4 - JOSE CICERO DA SILVA 4 ANOS 10/06/1973 5 57,506 12 023Não 57,50

1301571-0 - JOSE FABIO ALVES MELIN 416638946 29/09/1985 7 70,007 14 028Não 70,00

1300601-0 - JOSE HERMINIO DA SILVA FILHO 47277850X 13/07/1990 6 80,009 17 032Não 80,00

1303094-9 - JULIO LOEWENBERG PASSALACQUA 34733071X 17/07/1981 8 67,508 11 027Não 67,50

Qualicon - Qualidade em Concursos Pág: 18 de 19

    

www.itapecerica.sp.gov.br

16 30 de Janeiro de 2016



50299188 - Engenheiro Civil

Acertos

Relatório de Notas por Cargo - Ordem Alfabética - Candidatos Habilitados

Nome

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

Concurso Público 01/2015 - Edital nº 38/2015

RGInscrição Dt Nasc PORT MATE CESP T.PontosJurado Nt.Obj.

1301677-6 - LAERCIO SOARES DOS SANTOS 331861446 19/08/1979 5 50,004 11 020Não 50,00

1303708-0 - LEONARDO PACHECO DE FREITAS 218335248 30/11/1987 8 77,509 14 031Não 77,50

1300080-2 - LUANA EMICO DE ASSIS TAKADA 339314849 18/06/1985 6 67,509 12 027Não 67,50

1301051-4 - LUIS ANTONIO BRUGNAGO 203919683 03/08/1971 7 67,507 13 027Não 67,50

1300218-0 - LUIZ EDUARDO OSSE 7.272.470-5 25/09/1955 8 85,009 17 034Não 85,00

1302335-7 - MARCIO ALEXANDRE VELUCI 17320619 03/10/1968 9 87,508 18 035Não 87,50

1302671-2 - MARCIO BASILIO SOARES 36052988-4 08/05/1993 5 57,506 12 023Não 57,50

1301167-7 - MARCO AURELIO GRECO NORDHAUSEN DOMINGUES 245379496 05/07/1979 7 80,009 16 032Não 80,00

1302680-1 - MARCOS FERREIRA DA SILVA 323358032 21/03/1980 4 52,507 10 021Não 52,50

1300229-5 - MICHEL HITOSHI WATANABE 428586946 26/09/1983 5 72,509 15 029Não 72,50

1300343-7 - MONICA CRISTINA CISA DE MELO 331159387 29/08/1982 3 57,509 11 023Não 57,50

1301115-4 - PEDRO GUERRA CINTRA 449674952 14/03/1989 10 77,509 12 031Não 77,50

1301607-5 - PRISCILA ZILLIG DA SILVA CINTRA 34259437 -0 12/11/1986 5 77,509 17 031Não 77,50

1303550-9 - RENATO DE LIMA 338111876 12/03/1981 7 80,009 16 032Não 80,00

1302614-3 - RENATO ELBERTO VELLA JUNIOR 03584766103 15/12/1986 6 65,008 12 026Não 65,00

1300060-8 - RENATO MATIAS BAHIA COVOLO 289796428 10/06/1978 8 75,009 13 030Não 75,00

1302033-1 - SAMUEL DOMINGUES COSTA 342366154 21/08/1975 6 70,006 16 028Não 70,00

1302838-3 - THIARLES GOMES DOS SANTOS 461797604 12/12/1998 5 55,005 12 022Não 55,00

1301097-2 - WILLIAN DA SILVA XAVIER 493583543 08/04/1993 9 75,009 12 030Não 75,00

 17

    

www.itapecerica.sp.gov.br

30 de Janeiro de 2016


